
hit

Marko Braić

 olhos azuis | cabelo castanho

 nacionalidade croata |  altura 1.76cm  



Formação
Curso Formador | Local

BA Acting Academy of Performing Art Sarajevo

Teatro
Título

2021
2018
2018
2018
2017
2015

Eduard II
Titon
Exorcism
Table D’hôte 
Girls Night Out 
Antigone 2000 years later

Idiomas

 Inglês

Skills

Canto | Dança | Ginásio

Encenador | Local

Kazalište Hotel Bulié
Theatre Erato
INK
SKOP/MSU
INK
Theatre Ulysses/MESS

Televisão
Título

2022
2022
2020-21
2018-19

Hotel Portofino
The Ipcress File
Singing With The Stars
Dar Mar 
On The Border 

Produção | Canal

Eagle Eye Drama | Drugi Plan
ITV | MP 
HRT 
Nova TV
Nova TV

Cinema
Título

2022
2019
2018

The Weekend Way
Motel 219
Egzorcizam

Realização | Produção

Netflix | Pakt Media
-
INK/Kino Gerila | HBO

2011


